
UCHWAŁA NR XXXV/267/2021 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Rydzyna do spółdzielni „Zielona Kłoda - Spółdzielnia Socjalna”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 2085) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Rydzyna do spółdzielni „Zielona Kłoda – Spółdzielnia 
Socjalna” wpisanej w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem: 0000450309. 

§ 2. Wyraża się zgodę na: 

1) wniesienie przez Gminę Rydzyna na rachunek spółdzielni „Zielona Kłoda – Spółdzielnia Socjalna” 
wpisowego w wysokości 100 złotych (słownie : sto złotych); 

2) objęcie przez Gminę Rydzyna jednego udziału członkowskiego w spółdzielni „Zielona Kłoda – 
Spółdzielnia Socjalna” w wysokości 15.000,00 złotych (słownie : piętnaście tysięcy złotych). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6451BACF-4B5D-4487-BAEB-ED731933BC6A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXV/267/2021 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 26 października 2021r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Rydzyna do spółdzielni „Zielona Kłoda - Spółdzielnia Socjalna”. 

Zgodnie z art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006r. o spółdzielniach (Dz. U. z 2020r., poz. 2085) 
członkostwo w spółdzielni socjalnej mogą nabyć jednostki samorządu terytorialnego w tym gminy. 

Przystąpienie Gminy Rydzyna do spółdzielni „Zielona Kłoda – Spółdzielnia Socjalna” umożliwi 
w szerszym niż dotychczas zakresie osobom bezrobotnym, niepełnosprawnym oraz innym, zagrożonym 
wykluczeniem społecznym, aktywizację zawodową, a także prowadzenie działalności społecznej na rzecz 
zatrudnionych w spółdzielni oraz innych mieszkańców społeczności lokalnej. Przystąpienie do spółdzielni 
socjalnej jest alternatywą misji w zakresie przeciwdziałania bezrobociu i związanym z nim problemem 
marginalizacji społecznej. Przedmiotem działania spółdzielni będzie świadczenie wielobranżowych usług na 
rzecz społeczności lokalnej Gminy Rydzyna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r., poz. 1372) wyrażenie zgody na przystąpienie gminy do spółdzielni należy do wyłącznej kompetencji 
rady gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6451BACF-4B5D-4487-BAEB-ED731933BC6A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

